
1 / 4 

           Č. 90/26-34 
 
 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání 

 
 

 
 

Smluvní strany 
 
Kraj Vysočina 

sídlo: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČO: 70890749 
DIČ: CZ70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. 
č. účtu 405005019/6800, 
zastoupený:   Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem, 
k podpisu pověřen: RNDr. Jan Břížďala, radním pro oblast školství, mládež a sport, 

informatiku a komunikační technologie 

 (dále jen „Organizace“), 
 
a 
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

sídlo: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO: 00179540  
DIČ: CZ00179540, plátce DPH 
bankovní spojení: pobočka KB, a. s. Havlíčkův Brod 
č. účtu: 17938-521/0100 
zastoupená Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem  
organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876, vedenou Krajským 
soudem v Hradci Králové 

 (dále jen „Účastník “) 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany mezi sebou dne 25. 10. 2006 uzavřely Smlouvu o připojení účastníka do 
počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání č. 90/26-34 (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Organizace dne 12. 11. 2019 uzavřela se sdružením CESNET, zájmovým sdružením 
právnických osob (dále jen „sdružení CESNET“) novou Smlouvu o připojování účastníků do e-
infrastruktury CESNET č. 96/26-2019. 

1.3. V současnosti se datová síť a komplex souvisejících služeb provozovaných sdružením 
CESNET nazývá „E-infrastruktura CESNET“. Podmínky přístupu a základní podmínky užívání 
uvedené infrastruktury v současné době stanovují „Podmínky přístupu k E-infrastruktuře 
CESNET“, vydané sdružením CESNET dne 7. 12. 2016. Na základě těchto skutečností se: 

 
a) název smlouvy mění na:  

„Smlouva o připojení účastníka do E-infrastruktury CESNET“. 

Číslo smlouvy zůstává nezměněné; 
 

b) mění text odst. 2.2. Smlouvy na následující znění: 

„2.2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující 
podle Podmínek přístupu k e-infrastruktuře CESNET (dále jen „Podmínky 
přístupu“), jeho připojení do e-infrastruktury CESNET (dále jen „Infrastruktura“). 

c) na všech příslušných místech Smlouvy mění zkratka „NREN“ na zkratku „Infrastruktura“; 



2 / 4 

d) na všech příslušných místech Smlouvy mění zkratka „AP“ na zkratku „Podmínky 
přístupu“. 

 
 
 

Článek 2 
Změny ve Smlouvě 

Smluvní strany se zároveň dohodly na dalších změnách ve smlouvě. Změny se týkají 
následujících ustanovení smlouvy: 

 
2.4. Text odst. 4.1. až 4.3. se mění na následující znění: 

„4.1. Organizace umožní Účastníkovi přístup do Infrastruktury prostřednictvím svého Zařízení 
trvale dosažitelnou rychlostí 100 Mb/s. V rámci přístupu do Infrastruktury má účastník 
přístup k následujícím službám Infrastruktury podle pravidel jejich využívání: 

 Datové úložiště s uživatelskou kapacitou 15 TB v režimu redundance dat, která zaručuje 
odolnost proti ztrátě dat při selhání jednoho média v souladu s dokumentací Datových 
úložišť CESNET; 

 webkonference v rozsahu aktuálně dostupných zdrojů podle předchozí rezervace; 
 přístup do federace identit eduID.cz; 
 certifikáty pro uživatele a servery (PKI); 
 eduroam - roaming uživatelů, připojení k síti v jakékoliv organizaci, která je zapojena do 

projektu eduroam (celosvětově); 
 FileSender - zasílání velkých souborů; 
 ownCloud - úložiště určené pro individuální uživatele; 
 Antispam Gateway – antispamová a antivirová kontrola příchozí pošty; 
 konzultace při řešení bezpečnostních incidentů (CSIRT); 
 sledování provozu sítě (FTAS, G3). 

Uvedené služby budou Účastníkovi poskytnuty na základě jeho samostatné žádosti. 
Bližší informace a podmínky jejich poskytování sdělí Účastníkovi Organizace, popř. jsou 
dostupné na webu Sdružení (https://www.cesnet.cz/sluzby/). Jedná se o sdílené služby, 
jejichž využívání je umožněno všem organizacím připojeným do Infrastruktury. 

Případné další výše neuvedené smlouvy (včetně nově zřizovaných služeb), které jsou 
účastníkům poskytovány v rámci přístupu do Infrastruktury a účastnického poplatku jsou 
uvedeny na webu sdružení https://www.cesnet.cz/sluzby/). 

 4.2. Organizace zajistí propojení (poslední míli) mezi sítí Účastníka a Zařízením trvale 
dosažitelnou rychlostí 1 Gbit/s. 

 4.3. Účastník bude hradit za přístup do Infrastruktury uvedený v odstavci 4.1. tohoto dodatku 
č. 1 poplatek ve výši 11 300,- Kč měsíčně bez DPH.“ 

2.5. Text odst. 4.7. se mění na následující znění: 
„4.7. Celkové poplatky Účastníka dle odst. 4.1. až 4.6. tohoto dodatku č. 1 činí 11 300,- Kč 

měsíčně bez DPH. 

2.6. Text odst. 4.11. Smlouvy se mění na následující znění: 
„4.11. Účastník může využívat rovněž další specializované služby poskytované sdružením 

CESNET v rámci Infrastruktury nad rámec základních služeb (Nadstavbové služby 
uvedené na webu https://www.cesnet.cz/sluzby/). Tyto služby budou poskytovány na 
základě individuální dohody Účastníka se sdružením CESNET; cena za jejich 
poskytování není zahrnuta v poplatcích podle Smlouvy ve znění dodatku č. 1. 

2.7. Text článku 5 Smlouvy se mění na následující znění: 
 

„Článek 5  
Organizační ujednání  

5.1. Účastník ustanovil pro jednání s Organizací v obvyklých technických a administrativních 
záležitostech následující osoby: 

Technické kontakty 

 telefon e-mail 

Hlavní kontaktní osoba +420 569 472 573 jan.prevratil@onhb.cz  

https://www.cesnet.cz/sluzby/
https://www.cesnet.cz/sluzby/
https://www.cesnet.cz/sluzby/
mailto:jan.prevratil@onhb.cz


3 / 4 

- Bc. Jan Převrátil 

Zástupce 
- Lukáš Stejskal 

+420 569 472 424 lukas.stejskal@onhb.cz 

Administrativní kontakty 

Hlavní kontaktní osoba 
- Bc. Jan Převrátil 

+420 569 472 573 jan.prevratil@onhb.cz 

Zástupce 
- Lukáš Stejskal 

+420 569 472 424 lukas.stejskal@onhb.cz 

5.2. Organizace ustanovila pro jednání s Účastníkem v obvyklých technických 
a administrativních záležitostech následující osoby:  

Technické kontakty 

 telefon e-mail 

Hlavní kontaktní osoba 
- Martin Procházka 

+420 564 602 110 prochazka.p@kr-vysocina.cz   

Hlavní kontaktní osoba 
- Radek Brychta 

+420 564 602 322 brychta.r@kr-vysocina.cz   

Hlavní kontaktní osoba 
- Jan Krejčí 

+420 564 602 324 krejci.j2@kr-vysocina.cz   

Administrativní kontakty 

Hlavní kontaktní osoba 
- Táňa Mrázková 

+420 564 602 104 mrazkova.t@kr-vysocina.cz 

Zástupce 
- Daniela Rudíková 

+420 564 602 348 rudikova.d@kr-vysocina.cz 

5.3. Účastník je dále povinen řešit vzniklé bezpečnostní incidenty v součinnosti s týmem 
CESNET-CERTS. Pro příjem oznámení o bezpečnostních incidentech je Účastník 
v souladu s dokumentem RFC 2142 (http://www.cesnet.cz/nic/rfc2142.txt) povinen zřídit 
a udržovat e-mailovou adresu abuse@”doména Účastníka“, která distribuuje přijatou poštu 
na adresy všech osob, které se starají o bezpečnost sítě Účastníka. 

2.8. Text odst. 6.2. se mění na následující znění: 
„6.2. Poplatky podle čl. 4 tohoto dodatku č. 1 jsou hrazeny čtvrtletně předem. Organizace 

vystaví Účastníkovi fakturu za kalendářní čtvrtletí k patnáctému dni prvního měsíce 
každého čtvrtletí se splatností do 30 dnů ode dne vystavení faktury. Při zahájení služeb v 
průběhu kalendářního čtvrtletí bude fakturována poměrná část poplatků se splatností do 
30 dnů ode dne vystavení faktury. V případě zpoždění platby nebo její části o více než 15 
dnů je Organizace oprávněna účtovat smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za 
každý kalendářní den prodlení. Ke čtvrtletnímu poplatku bude účtována daň z přidané 
hodnoty dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“), popř. podle právního předpisu, kterým bude zákon o DPH 
nahrazen.“ 

 

2.9    Po dohodě stran pojem „mění“ znamená, že se smluvní ujednání ruší a nahrazuje novým 
textem, který obsahuje tento dodatek č. 1. 

 
Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
1. 6. 2021 za podmínky, že dojde k jeho uveřejnění v registru smluv do tohoto data, jinak dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3.2. Podmínkou účinnosti tohoto dodatku č. 1 je jeho zveřejnění v registru smluv podle zák. 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí 
Organizace. Strany berou na vědomí, že spolu s dodatkem č. 1 bude uveřejněna i Smlouva. 

 

 

 

mailto:jan.prevratil@onhb.cz
mailto:prochazka.p@kr-vysocina.cz
mailto:brychta.r@kr-vysocina.cz
mailto:krejci.j2@kr-vysocina.cz
mailto:mrazkova.t@kr-vysocina.cz
mailto:rudikova.d@kr-vysocina.cz
http://www.cesnet.cz/nic/rfc2142.txt


4 / 4 

3.3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech výtiscích s platností originálů, z nichž Organizace 
obdrží dva výtisky a Účastník jeden výtisk. Smluvní strany souhlasí, aby Organizace předala 
jeden výtisk Sdružení a aby Sdružení zveřejnilo údaje o způsobu připojení Účastníka.  

3.4. Smluvní strany si tento dodatek č. 1 přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy.  

 
 
za Organizaci 
 
V Jihlavě dne................... 
 
 
 
 
 

 za Účastníka 
 
V Havlíčkově Brodě dne................... 
Za Nemocnici Havlíčkův Brod,  
příspěvkovou organizaci 
 

RNDr. Jan Břížďala, 
Radní kraje 
 

 Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel 

 


		2021-05-21T08:12:27+0200
	Mgr. David Rezničenko


		2021-05-30T15:17:13+0200
	RNDr. Jan Břížďala




